
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/049 
 

ze 49. schůze RMČ Brno-jih konané dne 19.08.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:   Ing. David Grund (omluven) 
 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

7. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 49. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Žádost paní xxx, bytem Široká č. pop. 13, č. or. 4, 602 00 Brno, byt č. 1,               

2 + 1, o rozšíření nájemní smlouvy o syna xxx.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 28. 7. 2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise neschvaluje rozšíření 

nájemní smlouvy pro paní xxx, o syna xxx v domě Široká č. pop. 13, č. or. 4, 602 00 

Brno, byt č. 1, 2 + 1, do doby rozhodnutí RMB o jeho dalším využití, v návaznosti na 

aktuální technický stav budovy domu Široká 4. Rada pověřuje vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatelku. 
 

 

Hlasování:    pro – 3          proti –  0        zdržel se – 1 



 

 

2 

Zodpovídá:   Křapová 
 

3.2 

Žádost o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu (výměna 

bytů) mezi xxx, nájemkyní bytu č. 8, 1 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 636, 

č. or.  6, 617 00 Brno a xxx, nájemkyní bytu č. 3, 2 + 1, v domě Železniční             

č. pop. 397, č. or. 4, 602 00 Brno.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje postoupení práv a povinností z nájemních smluv k bytu 

(výměna bytů) mezi xxx, nájemkyní bytu č. 8, 1 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 636, č. or.  

6, 617 00 Brno a xxx, nájemkyní bytu č. 3, 2 + 1, v domě Železniční č. pop. 397, č. or. 4, 602 

00 Brno. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového 

odboru písemně vyrozumět žadatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.3 

Žádost paní xxx, bytem Sladkého č. pop. 508, č. or. 3, 617 00 Brno, byt č. 6, 

2 + 1, o souhlas se stavebními úpravami bytu.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 28. 7. 2020. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje stavební úpravy 

v bytě, spočívající ve výměně vany za sprchový kout, paní xxx v domě Sladkého č. pop. 

508, č. or. 3, 617 00 Brno, byt č. 6, 2 + 1, na vlastní náklady nájemce. Rada ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 3          proti –  0        zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.4 

Žádost pana xxx, bytem Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 Brno, byt 

č. 15, 3 + 1, o souhlas se stavebními úpravami bytu.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 28. 7. 2020. 

 



 

 

3 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje stavební úpravy 

bytového jádra, pana xxx, v domě Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 Brno, byt č. 

15, 3 + 1, které budou provedeny odbornou firmou na vlastní náklady nájemce, a za 

podmínky zachování dispozičního řešení bytu. Rada ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 

 

3.5 

Žádost paní xxx, bytem Hodonínská, č. pop. 621, č. or. 9, 617 00 Brno, byt č. 

3, 3+1, o souhlas se stavebními úpravami bytu.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje stavební úpravy bytového jádra, paní xxx, v domě Hodonínská 

č. pop. 621, č. or. 9, 617 00 Brno, byt č. 3, 3 + 1, které budou provedeny odbornou 

firmou na vlastní náklady nájemce, a za podmínky zachování dispozičního řešení bytu. 

Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

 
3.6 

Pronájem bytu po neplatiči nájemného – Kovářská č. pop. 206, č. or. 16, 

602 00 Brno, byt č. 6, 2 + 1, panu xxx.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 28. 7. 2020. 

 
Komentář:  

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem bytu po neplatiči nájemného – Kovářská č. pop. 206, 

č. or. 16, 602 00 Brno, byt č. 6, 2 + 1, panu xxx. Nájemné se stanovuje dohodou ve výši 

100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o postoupení pohledávky a nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového 

odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.7 

Pronájem bytu po neplatiči nájemného – Hodonínská, č. pop. 627, č. or. 1,  

617 00 Brno, byt č. 15, 3 + 1, panu xxx  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 28. 7. 2020. 

 
Komentář:  

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem bytu po neplatiči nájemného – Hodonínská                   

č. pop. 627,  č. or. 1, 617 00 Brno, byt č. 15, 3 + 1, panu xxx. Nájemné se stanovuje 

dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o postoupení pohledávky a nájemní smlouvy a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 
3.8 

Žádost paní xxx, bytem Schwaigrova č. pop. 664, č. or. 27, 617 00 Brno, byt 

č. 23, 1 + 1, o opravu střechy z důvodu zatékání.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih projednala stížnost paní xxx. RMČ Předpokládá dořešení problému v rámci 

ZMČ Brno-jih, na základě zprávy Kontrolního výboru. RMČ pověřuje starostu informovat 

žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 



 

 

5 

Zodpovídá:   Křapová 
3.9 

Žádost paní xxx, bytem Schwaigrova č. pop. 654, č. or. 1, 617 00 Brno, byt 

č. 19, 2 + 1, o přechod nájmu po manželovi xxx, který zemřel.  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 18. 8. 2020. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje přechod nájmu 

bytu v domě Schwaigrova č pop. 654, č. or. 1, 617 00 Brno, byt č. 19, 2 + 1, po panu                   

xxx. Nová nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za stávajících podmínek. Rada 

pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

4.1 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních 

poplatcích. 
 

 

Komentář:  

Odbor rozpočtu a financování MMB zaslal městským částem dne 23. 7. 2020 pod                               

č.j. MCBJIH/07229/2020 návrh nové OZV o místních poplatcích s účinností od 1. 1. 2021. 

Změny navrhované od 1. 1. 2021 jsou v textu vyhlášky označeny červeně.  

Podstatnou změnou by mělo být poskytnutí úlevy na poplatku ze psů důchodcům, mladším 65 

let pouze na 1. psa, 2. a každý další pes by již měl být i u těchto poplatníků zpoplatněn 

základní sazbou.  

Další významnou změnou je osvobození od poplatku z pobytu osob, ubytovaných na území 

obce v zařízeních, sloužících pro ubytování studentů a žáků (internáty, koleje). 

Od 1. 1. 2021 je možné zvýšit poplatek z pobytu až na 50 Kč/osobu/den.  

 

 

Příloha: 

- dopis MMB – ORF ze dne 23. 7. 2020 č.j. MCBJIH/07229/2020 

- Návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

 

 

 

 

 



 

 

6 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích. RMČ 

Brno-jih nepožaduje změny v sazbách místních poplatků. 

 

RMČ Brno-jih nedoporučuje osvobození od poplatku z pobytu osob ubytovaných na území 

obce v zařízeních sloužících pro ubytování studentů a žáků (internáty, koleje). 

 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje Odbor životního 

prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

                                                                                        

 

                                                                                                                             ZMČ 
Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Haluzová 

 

 

 

4.2 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souvislosti      

s investiční akcí: „Vybudování parku na ulici Plotní“ dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle směrnice 

tajemníka č. 1/2020. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,                

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka                       

č. 1/2020. 

 

Kompletní projektová dokumentace stavby je k dispozici na Odboru životního prostředí. 

 

 

Obsah (přílohy): 

- smlouva o dílo 

- projektová dokumentace – souhrnná technická zpráva, situace stavební úpravy 

- výkaz výměr 

- výzva k podání nabídek 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

v souvislosti s investiční akcí: „Vybudování parku na ulici Plotní“. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 7. 9. 2020 do 15,00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

3. Hodnotící kritéria:  100 % cena.    

4. Požadavek záruky na dodané dílo 5 let. 

5. Požadavek na dokončení a předání díla do 3 měsíců od předání staveniště 

 



 

 

7 

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 

Cercis s.r.o., Drobného 316/56, 602 00 Brno, IČ: 29309204 

H.K.U., spol. s r.o., Poděbradova 289/113, 612 00 Brno, IČ: 25515161 

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011 

 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

 

1. člen  - Lukáš Boula   náhradník: Mgr. Josef Haluza 

2. člen – Jiřina Bočková  náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

3. člen – Ing. Lukáš Rusler  náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 

 

 

 

4.3 

Prošetření stížnosti ze dne 23. 7. 2020 označené jako „Oznámení o neplacení 

a záměrném zadržování neschopenky Koupaliště Brno-jih, p.o. – xxx 

Asistentka ředitele Koupaliště Brno, jih“. 
 

Komentář:  

Výsledek šetření zřizovatele Koupaliště Brno-jih, p.o. k podané stížnosti ze dne 23. 7. 2020 

označené jako „Oznámení o neplacení a záměrném zadržování mojí neschopenky Koupaliště 

Brno-jih, p.o. – xxx Asistentka ředitele Koupaliště Brno, jih“. 

 

Obsah (přílohy): 

- Vyrozumění o prošetření stížnosti  

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění dopisu o prošetření stížnosti ze dne 23. 7. 2020 označené 

jako „Oznámení o neplacení a záměrném zadržování mojí neschopenky Koupaliště 

Brno-jih, p.o. – xxx Asistentka ředitele Koupaliště Brno, jih“ a pověřuje starostu MČ 

Brno-jih jeho podpisem. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   



 

 

8 

 

4.4 

Námitka ke stanovení změny organizace dopravy po lávce přes řeku 

Svratku, NN 2060 – místní komunikace III. Třídy, a s tím související změny 

místní úpravy provozu.  
 

Komentář:  

Dne 17. 3.  2020 ÚMČ Brno-jih, OŽP požádal MMB OD o stanovení úpravy dopravního 

značení – umístění svislých dopravních značek B8 a to zákazu vjezdu jízdních kol na 

dvoupruhové lávce přes řeku Svratku, na pruhu blíže k ulici Sokolova. 

 

Dne 27. 7.  2020 byla na ÚMČ Brno-jih doručena veřejná vyhláška s návrhem místní úpravy 

provozu na lávce přes řeku Svratku, NN 2060. 

 

Dne 28. 7. 2020 byla tato vyhláška vyvěšena na úřední desce MČ Brno-jih. 

 

Přílohy: 

- veřejná vyhláška – Oznámení o návrhu stanovení změny místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích – místní komunikace III. Třídy NN 2060, poblíž ulice K Lávce, 

Brno-jih č.j. MMB/030851/2020 ze dne 27.7.2020  

-  Námitka ke stanovení změny organizace dopravy po lávce přes řeku Svratku, NN 2060 – 

místní komunikace III. třídy a s tím související změny místní úpravy provozu pro MMB, OD 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih vznáší v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, v platném znění, námitku ke stanovení změny organizace dopravy po 

lávce přes řeku Svratku, NN 2060 – místní komunikace III. třídy, a s tím související 

změny místní úpravy provozu v souladu s ustanovením § 77 odst. 1  písmena c) zákona č. 

361/2000 Sb.,    o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, a to instalaci 

vodorovného DZ 4x V 14 (symbol kola a směrové šipky) a 4x V15 (symbol č. 220) na 

lávce a požaduje úpravu návrhu místní úpravy provozu dle žádosti ÚMČ Brno-jih OŽP 

pod č.j. 03038/2020 ze dne 17. 3. 2020 a dále v návaznosti na již zahájenou investiční akci 

MČ s názvem „Vybudování stezek pro pěší – pravý břeh řeky Svratky“. RMČ Brno-jih 

pověřuje starostu podpisem námitky. 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Martinková 

 
4.5 

Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
 

Komentář: 

MMB Odbor vnitřních věcí zaslal k připomínkování návrh OZV č.  /20.., o regulaci používání 

zábavní pyrotechniky. V rámci samosprávy lze používání pyrotechniky z důvodu ochrany 

veřejného pořádku (ochrana před hlukem, ochrana majetku atd.) upravit obecně závaznou 

vyhláškou. 

OVV MMB zpracoval návrh tak, že předmětná vyhláška sice navrhuje zákaz používání 

zábavní pyrotechniky na celém území statutárního města Brna, avšak s výjimkami ve 

způsobu použití a výjimkami časovými. 



 

 

9 

 

Zákaz se nevztahuje na: 

- ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti, a na ohňostroje                                 

a ohňostrojné práce, které podléhají ohlašovací povinnosti, 

- prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány pokud jsou zařazeny do 

kategorie F1 a F2, 

- dny 31. prosince a 1. ledna. 

 

Návrh vyhlášky počítá s možností udělení výjimky na základě písemné žádosti, doručené 

nejméně 30 dnů před použitím zábavní pyrotechniky, kdy rada příslušné městské části může 

udělit výjimku rozhodnutím ve správním řízení. Žádost musí obsahovat identifikaci žadatele, 

datum, místo, předpokládaný rozsah a důvod použití zábavní pyrotechniky. 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 

- obecně závazná vyhlášky č.   /20.. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se zněním připravované obecně závazné vyhlášky č.   /20..,                      

o regulaci používání zábavní pyrotechniky. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih 

usnesení potvrdit a pověřuje Odbor životního prostředí připravit písemný materiál do příštího 

zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

                                                                                                                             ZMČ 
Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jašíčková   

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Pronájem pozemku p.č. 474/33 v k.ú. Komárov pro paní xxx, jako pozemek 

pod garáží v jejím vlastnictví. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.07.2020.  

 
 

Usnesení: 
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

schvaluje pronájem pozemku p.č. 474/33 v k.ú. Komárov pro paní xxx, za účelem jako 

pozemek pod garáží. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č.  0720030069 a 

pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.2  



 

 

10 

Žádost pana xxx, o pronájem pozemku p.č. 814 a části pozemku (id. 1/41) 

p.č. 811/1, k.ú. Horní Heršpice. 
 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 814 a části pozemku (id. 1/41) p.č. 811/1, 

k.ú. Horní Heršpice pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o nájmu 

pozemku č. 0720030071 a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor 

písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.3  

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 1185, k.ú. Horní 

Heršpice. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 1185, k.ú. Horní Heršpice 

pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o nájmu pozemku č. 

05 08 26 a pověřuje starostu jeho podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně 

vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.4  

Žádost paní xxx, o propachtování části pozemku p.č. 1185/1, k.ú. Horní 

Heršpice. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje pacht části pozemku p.č. 1185/1, k.ú. Horní Heršpice pro paní 

xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0720030076 a pověřuje starostu 

jejím podpisem. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.5  



 

 

11 

Žádost fy IMOS development otevřený podílový fond, Pobřežní 620/3,  

186 00 Praha 8, o vyjádření k PD pro územní rozhodnutí na stavbu 

„Koordinační kabel Sokolova“. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se stavbou „Koordinační kabel Sokolova“ investora IMOS 

development otevřený podílový fond, IČ 75160013, IČ 684019680, Pobřežní 620/3,  

186 00 Praha 8, kterou budou dotčeny mj. pozemky SMB p.č. 2052/7, 2052/8, 2052/9 v k.ú. 

Horní Heršpice a pozemek p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, všechny svěřené MČ Brno-jih, a to dle 

PD vypracované v červenci 2020 PK SSZ xxx, číslo zakázky 19/2020. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 
 

5.6  

Žádost fy ABB s.r.o., Vyskočilova 1561/4a, 140 00 Praha 4, zastoupené na 

základě plné moci xxx o vyjádření ke stavbě „ABB – optimalizace 

montážních ploch, nová kotelna“ v jejím areálu v k.ú. Dolní Heršpice 

sousedícím s pozemkem SMB p.č. 422/1 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřeným 

MČ. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „ABB – optimalizace montážních ploch, nová 

kotelna“ investora - firmy ABB s.r.o., IČ 49682563, sídlem Vyskočilova 1561/84a, 

Michle, 140 00 Praha 4, v jeho areálu v k.ú. Dolní Heršpice sousedícím s pozemkem SMB 

p.č. 422/1 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřeným MČ. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele. 

  

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 
5.7  

Žádost fy CALETA a.s., sídlem Milady Horákové 1957/13, 602 00 Brno,  

o potvrzení souhlasu na situačním výkresu ke stavbě „PPO lokality Leskava 

levý i pravý břeh nad mostem Havránkova“. 
 

 

 

Usnesení:  



 

 

12 

RMČ Brno-jih na základě svého souhlasu se stavbou „PPO lokality Leskava levý i pravý 

břeh nad mostem Havránkova“ schváleného usnesením 45. schůze dne 24. 6. 2020 

pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem situačního výkresu C.2.1. - PD zak.č. 

191275.32.B01 vypracované fy AQUATIS a.s. v lednu 2020. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:    pro – 3          proti –  0        zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Vacek 
 
 

5.8  

Žádost spolku HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, 

Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 566/20a, Horní Heršpice, 

619 00 Brno, o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, 619 00 Brno dne 19. 9. 2020, za účelem uspořádání 

členské schůze spolku HERKULES a společenského večera. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice,              

a to dne 19. 9. 2020 od 19.00 h do 24.00 h, pro společnost HERKULES – kulturně 

společenský spolek občanů Brno, Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 

566/20a, Horní Heršpice, 619 00 Brno, za účelem uspořádání členské schůze spolku 

HERKULES a společenského večera. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy                 

č. 0720030077 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.     

 

Hlasování:    pro – 3          proti –  0        zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.9  

Udělení plné moci k podání objednávky vodovodní přípojky u Brněnských 

vodáren a kanalizací, a.s., v rámci realizace stavby „Rekonstrukce                              

a modernizace budovy Sokolova 2“. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na schvaluje udělení plné moci zhotoviteli stavby, Hrušecká stavební 

společnost spol. s r.o., IČ 25585142, sídlem U zbrojnice 588, Hrušky, PSČ 691 56, 

k podání objednávky vodovodní přípojky u Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., v rámci 

realizace stavby „Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2“ a pověřuje starostu 

MČ jejím podpisem. 
 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 



 

 

13 

 

6.1 

Žádost o dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR pro rok 2020 – výzva 

JSDH_DOT_V2_2020 Výdaje na odbornou přípravu, za uskutečněný 

zásah, a na vybavení a opravy neinvestiční povahy. 

 

Příloha: 

Výzva k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou 

přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele                

a na vybavení a opravy neinvestiční povahy 

 

Komentář: 

Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 

jen „MV-GŘ HZS ČR“) poskytuje v souladu s § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) 

účelovou neinvestiční dotaci obcím prostřednictvím krajů na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí (dále jen „dotace“) v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra, 

v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon              

č. 218/2000 Sb.“). 

O dotaci žádají obce MV-GŘ HZS ČR prostřednictvím hasičského záchranného sboru kraje 

(dále jen „HZS kraje“) v souladu s § 26 odst. 2 písm. h) zákona o požární ochraně a s § 14g 

zákona č. 218/2000 Sb. 

Žádost je nutné zaevidovat elektronickou cestou prostřednictvím Jednotného dotačního 

portálu RISPF, vygenerovanou žádost pak musí podepsat osoba oprávněná jednat za obec                

o dotaci a podat do datové schránky příslušnému HZS kraje do 31. srpna 2020. Celková výše 

požadované dotace činí 23 900,- Kč. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod 

jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR 

pro rok 2020. 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem žádosti o dotaci a xxx podáním žádosti 

elektronickou cestou prostřednictvím Jednotného dotačního portálu RISPF. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

6.2 



 

 

14 

Žádost Přízřenické chasy, z. s., o souhlas s výpůjčkou přízřenických krojů 

třetí osobě. 
 

Příloha: 

Žádost Přízřenické chasy, z. s. 

 

Komentář: 

Přízřenická chasa, z. s., žádá v souladu s článkem 3.4 Smlouvy o výpůjčce krojů ze dne 

5. 2. 2020 o souhlas s výpůjčkou přízřenických krojů třetí osobě, konkrétně ŘK farnosti Brno 

Komárov, na akci Komárovská pouť, která se uskuteční 30. 8. 2020. Konkrétní podmínky 

výpůjčky si obě strany stanoví vzájemnou písemnou dohodou. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby Přízřenická chasa, z. s., půjčila přízřenické kroje ŘK 

farnosti Brno Komárov na konání Komárovské pouti dne 30. 8. 2020. 

 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

6.3 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. – žádost o přesun financí z rezervního fondu 

do fondu investičního 
 

Příloha: 

Žádost ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. 

 

Komentář: 

Ředitelka ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., žádá o možnost přesunout z rezervního fondu částku 

20 000 Kč do fondu investičního, tzv. FRIM (fond rozvoje investičního majetku). Důvodem 

přesunu financí je pokrytí stavebních prací na zabudování prvků workoutového hřiště, které 

škole daroval Spolek rodičů. 

Stav rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného hospodářského výsledku je k 31. 12. 2019 

ve výši 212 014,10 Kč. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., přesunula finanční 

prostředky ve výši 20 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investičního. 

RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., čerpala z investičního 

fondu finanční částku do 20 000,- Kč na stavební práce při zabudování prvků workoutového 

hřiště. 

 

 
Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

6.4 



 

 

15 

Informativní zpráva – mezitímní účetní závěrka zřízených PO (MŠ a ZŠ) 

MČ Brno-jih k 30. 6. 2020. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Přehled hospodaření PO k 30. 6. 2020 

Příloha č. 2: Závěrkové výkazy PO k 30. 6. 2020 

Vzhledem k rozsahu materiálů jsou výkazy přílohy č. 2 k dispozici v kanceláři OŠK ÚMČ 

Brno-jih. 

 

Komentář: 

Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                   

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 

jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit 

průběžné posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik               

a ztrát účetní jednotky. Hospodaření PO skončilo s kladným hospodářským výsledkem. 

Účetní závěrka skýtá pravdivý obraz hospodaření. 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí informativní zprávu – mezitímní účetní závěrka zřízených 

PO (MŠ a ZŠ) MČ Brno-jih k 30. 6. 2020. 

  

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí. 
 

Zodpovídá:   Doležalová 
 

 

 

6.5 

Požadavky na investice a opravy škol a školských zařízení pro rok 2021 

 

Příloha: 

Dopis 1. náměstka primátorky Mgr. Petra Hladíka 

Přehled požadavků jednotlivých MŠ a ZŠ 

Tabulka pro OŠMT MMB 
 

Komentář: 

Dne 30. 7. 2020 obdržela MČ Brno-jih dopis 1. náměstka primátorky Mgr. Petra Hladíka 

s informací, že město Brno začíná pracovat na přípravě rozpočtu na rok 2021. OŠMT MMB 

chce již v této době shromažďovat požadavky městských částí na investice a opravy škol a 

školských zařízení, jejichž jsou zřizovateli. Při posuzování žádostí budou preferovány 

požadavky, které: 

• Jsou připraveny k realizaci v roce 2021 

• Jsou podpořeny finanční spoluúčastí z úrovně městské části nebo z jiných zdrojů 

• Povedou k odstranění havarijních stavů 



 

 

16 

OŠK ÚMČ Brno-jih oslovil zřizované školské příspěvkové organizace, aby zaslaly své 

požadavky na investice a opravy s popisem, vyčíslením ceny a informací o připravenosti 

k realizaci, výstup je zpracován v přiložené tabulce. 

Zvýrazněné požadavky navrhuje OŠK podat jako žádost o finanční transfer z rozpočtu města 

Brna na rok 2021 na OŠMT MMB. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s podáním požadavků na investice a opravy do škol a školských 

zařízení pro rok 2021 na OŠMT MMB dle přiložené tabulky (zvýrazněné položky)                        

a pověřuje OŠK ÚMČ Brno-jih zasláním požadavků na OŠMT MMB. 

 

Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

ad 7) Různé 
 

7.1  

Stanovení termínu 10. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/010 dne 10.09.2020:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 10. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/010 na čtvrtek dne                    

10. září 2020, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem:  
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Žádost o dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR pro rok 2020 – výzva 

JSDH_DOT_V2_2020 Výdaje na odbornou přípravu, za uskutečněný zásah, a na 

vybavení a opravy neinvestiční povahy 

7. Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih - prošetření Veřejné zakázky ve věci 

oprav střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27 

8. Různé 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 4          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 20.08.2020 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Lukáš Boula 

    starosta MČ Brno-jih                        člen RMČ Brno-jih 


